АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022                                   № 191
ст-ца Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25.11.2020 №132 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время на период 2021-2023 годов» (в редакции от 17.05.2022 №77)
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ
 «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Крыловского  сельского поселения   п о с т а н о в л я ю:

Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25.11.2020 №132 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время на период 2021-2023 годов» (в редакции от 17.05.2022 №77):

1.1. Строку 6 приложения «Паспорт муниципальной программы «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время на период 2021-2023 годов» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы, составит 29,20 тысячи рублей,
в том числе: в 2021г. – 1,0 тыс.руб.

                         в 2022г. – 15.2 тыс.руб.

                         в 2023г. – 13,0 тыс.руб.

1.2. Пункт III. «Перечень программных мероприятий» приложения «Паспорт муниципальной программы «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время на период 2021-2023 годов» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия программы
	Исполни-тели мероприятий
	Сроки выполнения
	Финансовые затраты
(тыс. рублей)

	Всего
	2021
	2022
	2023

	1. Реализация системы мер по подготовке населения и специалистов к действиям в чрезвычайных ситуациях

мирного и военного времени

	1.1.
	Создание, содержание в рабочем состоянии и оснащение учебно-консультационных пунктов ГОЧС наглядными пособиями, техническими средствами обучения.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	2021-2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Оснащение учебно-консультационных пунктов ГОЧС учебно-материальной базой для обучения неработающего населения.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	2021-2023
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50

	1.3.
	Повышение квалификации специалистов, специально уполномоченных на решение задач ГОЧС, материально-техническое обеспечение
	Администрация Крыловского сельского поселения
	2021-2023
	11,00
	1,00
	0,00
	10,00

	1.4.
	Ежегодно проводимые соревнования, учения и тренировки.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	2021-2023
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50

	1.5
	Приобретение сирены электрической

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Осуществление пропаганды знаний в области гражданской обороны и защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени

	2.1.
	Изготовление, приобретение, оформление и размещение стендов по информированию населения.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	2021-2023
	16,3
	0,00
	15,20
	1,00

	2.2.
	Приобретение методической и наглядной литературы (плакаты, справочники) по обучению безопасности жизнедеятельности.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	2021-2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Разработка, изготовление, распространение памяток и брошюр по действиям населения в случае возникновения чрезвычайных ситуациях.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	2021-2023
	1,00
	0,00
	0,00
	1,00

	ИТОГО

	29,20
	1,00
	15,20
	13,00

1.3. Пункт V. Обоснование ресурсного обеспечения Программы приложения «Паспорт муниципальной программы «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время на период 2021-2023 годов» изложить в следующей редакции:
«Реализацию Программы предполагается осуществить в течение 3 лет (2021-2023годы). Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется за счет средств бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района.

Необходимый объем финансовых средств составляет 29,30 тысячи рублей, в том числе:

1 этап – 2021 год – 1,00 тысяча рублей;

2 этап – 2022 год – 15,20 тысяч рублей;

3 этап – 2023 год – 13,00 тысяч рублей.

Ежегодные объемы финансирования Программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом Крыловского сельского поселения на соответствующий финансовый год».

2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                         Ю.А. Самарский